ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

_______ Верхнесалдинском городском округе 19 марта 2024 года___________
г. Верхняя Салда

£ 0 . 0  *>.&£>t t y  № х

Председательствовал:
Заместитель главы администрации Верхнесалдинского
городского округа по управлению социальной сферой,
заместитель председателя комиссии -  А.П. Сенчев

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

I. О состоянии правопорядка на территории Верхнесалдинского городского
округа и задачах в сфере профилактики правонарушений на 2024 год.________________

(А.А. Гиндич)
1. Принять к сведению информацию заместителя начальника полиции МО

МВД РФ «Верхнесалдинский» А.А. Гиндича «О переносе рассмотрения вопроса на
последующее заседание комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе».

1. Рассмотрение вопроса перенесено на очередное заседание комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе во втором
квартале 2024 года, в связи с отсутствием информации у представителя МО МВД РФ
«Верхнесалдинский».

2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)
предоставить в адрес комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе информацию по вопросу «О состоянии
правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа и задачах в сфере
профилактики правонарушений на 2024 год»

Срок -  до 27 апреля 2024 года

II. Об эффективности принимаемых мер по профилактике преступности
несовершеннолетних, организация проведения профилактического мероприятия
«Подросток» в весенне-летний период на территории Верхнесалдинского городского
округа.__________________________________________________________________________

(М.В. Филимонов)
1. Принять к сведению доклад председателя ТНКДиЗП М.В. Филимонова «Об

эффективности принимаемых мер по профилактике преступности
несовершеннолетних, организация проведения профилактического мероприятия
«Подросток» в весенне-летний период на территории Верхнесалдинского городского
округа».

2. Управление образования администрации Верхнесалдинского городского
округа (И.Ю. Буркова) провести детальный анализ преступлений и правонарушений,
совершенных учащимися образовательных учреждений с установлением причин и
условий, способствующих их совершению, при необходимости внести в планы
воспитательной работы образовательных организаций дополнительные мероприятия,
направленные на формирование законопослушного поведения обучающихся.

Срок -  08 апреля 2024 года

2

2. Управление образования администрации Верхнесалдинского городского
округа (И.Ю. Буркова) рассмотреть возможность максимального охвата обучающихся
несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, в
весенне-летний период различными формами занятости, трудоустройства и(или)
оказание содействия их родителям (законным представителям) в оформлении заявок
на отдых в оздоровительных лагерях в летний период 2024 года.

Срок -  31 мая 2024 года

III. О реализации мероприятий по снижению масштабов употребления
алкогольной продукции и профилактике алкоголизма среди населения
Верхнесалдинского городского округа.____________________________________________

(Постникова Н.А., Баранова Н.В., Глебова Н.В., Хорольский С.М., Криволапов Е.Н.,
Мустакомов М.М.)

1. Принять к сведению доклады заместителя начальника управления
социальной политики по Верхнесалдинскому району Н.А. Постниковой, фельдшера-
нарколога ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» Н.В. Барановой и глав
территориальных органов администрации Верхнесалдинского городского округа
Н.В. Глебовой, С.М. Хорольского, Е.Н. Криволапова, М.М. Мустакомова «О
реализации мероприятий по снижению масштабов употребления алкогольной
продукции и профилактике алкоголизма среди населения Верхнесалдинского
городского округа».

2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)
предоставить в адрес комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе информацию по вопросу «О реализации
мероприятий по снижению масштабов употребления алкогольной продукции и
профилактике алкоголизма среди населения Верхнесалдинского городского округа»

Срок -  до 27 апреля 2024 года
3. Рекомендовать ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» (А.Б. Шлыкова)

предоставить в адрес комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе информацию о проведении профилактических
мероприятий в сфере профилактики алкоголизма среди населения
Верхнесалдинского городского округа, а также сведения о лицах, состоящих на
профилактическом учете в ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» с диагнозом
алкоголизм, их лечении и реабилитации.

Срок -  до 27 апреля 2024 года

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.___________

(Ф.В. Толстое)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова «О ходе
исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные п. 4 Вопроса II и п. 2
Вопроса III протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе от 14.12.2023 № 4.

Решения заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе, изложенные в настоящем

3

протоколе, приняты единогласно. Особого мнения от членов комиссии по решениям,
изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Заместитель председателя комиссии А.П. Сенчев

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

3. БАРАНОВА
Наталья Викторовна

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа,
секретарь комиссии

фельдшер-нарколог ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

4. БУРКОВА
Ирина Юрьевна

ГИНДИЧ
Алексей Александрович

и.о. начальника управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

заместитель начальника полиции МО МВД
РФ «Верхнесалдинский», представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

6. ГЛЕБОВА
Нина Васильевна

глава территориального органа
администрации деревни Никитино, член
комиссии

7. КРИВОЛАПОВ
Евгений Николаевич

глава территориального органа
администрации деревни Северная, член
комиссии

8. МУСТАКИМОВ
Масхуд Маликович

глава территориального органа
администрации деревни Нелоба, член
комиссии

9. ПЕСТРЯКОВА
Людмила Леонидовна

10. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
член комиссии

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа,
член комиссии

И . ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

заместитель начальника управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, представляет

5

12. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

13. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

14. ХОРОЛЬСКИЙ
Сергей Михайлович

15. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

члена комиссии с правом совещательного
голоса

руководитель следственного отдела по г.
Верхняя Салда Следственного управления
Следственного комитета России по
Свердловской области, член комиссии

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

глава территориального органа
администрации поселок Басьяновский,
член комиссии

начальник Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

Приглашенные:
16. Желябовский Д.С. Верхнесалдинский городской прокурор